USUARIO
FECHA INICIO REMITE:
FECHA FINAL RECIBE:
NI RADICADO JUZGADO FECHA ACTUACIÓN ANOTACION UBICACION A103FLAGDETE
10077 11001310405020150022900 0019 6/06/2022 Fijaciòn en estado
JAIME RODULFO - TRIVIÑO BOHORQUEZ* PROVIDENCIA DE FECHA *26/05/2022 * Auto Concede
Permiso AI 2022-504 // ARV CSA// DESPACHO PROCESO SI
70877 50001600056420110331500 0019 6/06/2022 Fijaciòn en estado

Rama Judicial '
Consejó Superior de InJudicatura-
República de Colombia
ffn SIGCMA
•OGOfP"
Se advierte que dicha acreditación no es suficiente para valorar si se concede o no el subrogado penal solicitado, pues debe cotejarse
el comportamiento del condenado en el lugar de privación de la libertad con la necesidad de continuar o no con la ejecución efectiva de
la pena, y a partir de ello se sustentan los motivos para acceder o negar la libertad demandada (...)"
Como puede colegirse, la valoración del aspecto subjetivo no puede abordarse con ligereza,
pues no fue en vano que el legislador consagró las exigencias señaladas en el artículo 471
del Código de Procedimiento Penal, y, acuellas solo se suplen con la prueba que acredite
todos ycada uno de ellos, a fin de verificar que la persona privada de la libertad en reclusión
y en su residencia, que la pena ha cump ido su objetivo en el ámbito resocializador, en el
caso sub examine ciertamente se reportan sendos informes de trasgresiones-porgarte del
Centro deMonitoreo Electrónico - CERVll mediante oficios: 2020IE0103837 dej-8dejunio
de 2020, 2020IE 0135477 de 9 de agosto de 2020; 2020IE0161198 de/l6^septfémbre
de 2020; 2020IE0222428de 11 de diciembre de2020, 2021IE0012190lde22de^enerode
2021,2021IE 00277883 de 12 de febrero de 2021, 2021IE0109274 de 23^é1ur¿O'cte/2021
2021EE0150217 de 24 de agosto de 2021, 20211E0182525 de\9 de septiembre,de 2021
2021IE0210852 de 14 de octubre de 2021; 2021IE2189706 de>27 de octobfe de 2021
2021IE255786 de 17 de diciembre de 20^1 y2022)gQu061l2?|(e T§ de enero de 2022, que
deberá explicar en forma concreta yaportar los sppórte^que justifiquen las salidas.
Es que el comportamiento en cumplimiento de lasNobligae{pnes contraída por MAHECHA
VANEGAS en el cumplimiento de Ja^Snsíón domiciliariaVesúíta relevante para determinar
razonadamente que se encueptrá^preparado para \reincorporarse a la sociedad en
condiciones menos restrictivas, pef^CyseLádvierte que no obstante el largo tiempo que
permaneció en prisión formal no há:sjdo'suficiente, se itera, se reportan sendos informes
que dan cuenta del incumplimiento de^la medida sustitutiva, circunstancias que nos indican
la necesidad ycontinuidad del tratamiento.
Por lo expuesto y en*aplicación al principiode reserva judicial, este despacho No concederá
por ahora la libértá^copdiclonal deprecada por HAMILTON MAHECHA VANEGAS, hasta
tanto no se rindan íasexplícaciones del caso sobre las multiplex trasgresiones reportadas,
previo tramite dejev* conforme lo regula el artículo 477 del C.P.P.
\1
.4. OTRAS DETERMINACIONES
#1^Gbmoqu¡era que el CENTRO DE MONTOREO ELECTRÓNICO- CERVI reporta sendas
trasgresiones en el cumplimiento de la medida sustitutiva por parte del PPL HAMILTON
MAHECHA VANEGAS, según oficios: 2020IE0103837 de 18 de junio de 2020, 2020IE
0135477 de 9 de agosto'de 2020; 2Ó20IE0161198 de 16 de septiembre de 2020;
2020IE0222428 de 11 de diciembre de 2020, 20211E0012190 de 22 de enero de 2021,
2021 IE 00277883 de 12 de febrero de 2021, 2021IE0109274 de 23 de junio de 2021,
2021EE0150217 de 24 de agosto de 20211, 2021IE0182525 de 9 de septiembre de 2021;
2021IE0210852 de 14 de octubre de 2021; 2021IE2189706 de 27 de octubre de 2021;
2021IE255786 de 17 de diciembre de 202¡1 y2022IE0006127 de 15 de enero de 2022, que
dan cuenta que salió de la zona autorizada sin autorización, allegándose las
correspondientes mapas satelitales de recorrido y tiempos de ausencia del domicilio
y los largos y repetidos periodos de tiempo en que el dispositivo permaneció sin
conexión; previo a resolver sobre la eventual revocatoria del sustituto de la prisión
domiciliaria concedida ah sentenciado PPL HAMILTON MAHECHA VANEGAS, se
DISPONE, a través del Centro de Servicios Administrativos de esta Especialidad:
4.1.1.- CORRER TRASLADO del artículo 477 de la ley 906 de 2004, al prenombrado
sentenciado y a su apoderado (de haberlo) para que rindan las explicaciones que
5FLO
.
\ Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura
República de Colombia
SIGCMA
consideren pertinentes y aporten las pruebas, frente a los informes en precedencia
relacionados, por todos cada uno de los días reportados de trasgresión, salida de la zona
autorizada y tiempo de ausencia y los largos y repelidos periodos de tiempo en que el
dispositivo permaneció sin conexión, para efectos de lo anterior adjúntese con el traslado
copia de todos los citados informes y sus anexos, oficios: 2020IE0103837 de 18 de junio
de 2020, 2020IE 0135477 de 9 de agosto de 2020; .20201E0161198 de 16 de septiembre
de 2020; 20201E0222428 de 11 de diciembre de 2020, 2021IE0012190 de 22 de enero de
2021, 2021 IE 00277883 de 12 de febrero de 2021, 2021IE0109274 de 23 de jumo de 2021
2021EE0150217 de 24 de agosto de 2021, 2021IE0182525 de 9 de septiemblreo'e 2021
2021IE0210852 de 14 de octubre de 2021; 2021IE2189706 de 27 de/ctubTdíde.2021
2021IE255786 de 17 de diciembre de 2021 y2022IE0.006127 de 15.de eneróle 2022; as